ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2024

V/v chấp hành chủ trương, chính
sách của Đảng và pháp luật của

Nhà nước đối với các cá nhân đề
nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ

nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu
tú” trong lĩnh vực thủ công

mỹ nghệ lần thứ 5

                                                     Kính gửi:  Bộ Công Thương

Thực hiện Văn bản số 8860/BCT-CTĐP ngày 05/11/2024 của Bộ Công
Thương về việc tổng hợp xác nhận việc chấp hành chủ trương, chính sách của Đảng
và pháp luật của Nhà nước đối với các cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ
nhân nhân dân”, ”Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực thủ công mỹ nghệ lần thứ 5,

UBND tỉnh Bình Định đã chỉ đạo Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ
quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức triển khai thực hiện. Trên cơ sở báo cáo
của Sở Công Thương tại Văn bản số 2376/SCT-QLCN ngày 11/11/2024, UBND

tỉnh Bình Định báo cáo Bộ Công Thương như sau:
Hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ

công mỹ nghệ của ông Đỗ Văn Lan đã được Hội đồng chuyên ngành cấp Bộ thông
qua, trình Hội đồng cấp Nhà nước để xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Ưu tú” trong

lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ lần thứ 5 (Văn bản số 136/BCT-TCCB ngày

08/01/2024 của Bộ Công Thương).
Trong thời gian qua, ông Đỗ Văn Lan luôn trung thành với Tổ quốc Việt

Nam xã hội chủ nghĩa; chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật
của Nhà nước; thực hiện tốt nội quy, quy định của đơn vị, địa phương.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Công Thương./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- Cục Công Thương địa phương;
- Sở Công Thương;
- UBND huyện Phù Cát;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (08b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

9134 12